dines serpentium et ferarum, nec prevalere possent: patefactis parietibus domus eius: atrociter irruentes in eum: superaverunt eum usque ad mortem. **U**n autem se elevans oculos aperiret: vidit lucis radii desuper venientes, cuius splendore penitus ois dolor et demones effugabatur, et domus eius et ois validudo corporis repabatur. **S**ciens autem dei presentiam ait, **O** bone Jesu ubi eras ubi eras cum me sic demones flagellaret: quare non a principio affuisti. **R**espondit: **N**ic eras sed expectabam certamen tuum: nunc autem quia fideliter dimicasti auxiliabor tibi, et in orbe toto te faciam notari. **I**tem futuro deo glorificat tetratos taliter et naturaliter. **J**aco. ij. **B**onus vir qui suffert tetratos quoniam cum probatus fuerit accipiet coronam vite etc. **E**t **L**u. xxij. **V**os estis qui promissistis mecum in tetratibus meis: et ego disponam vobis sicut disposui tibi mihi pro meo regnum ut edatis et bibatis super mensam meam in regno meo. **E**t illi miserunt quod licet diabolus sciat hominum fructus et utilitates tetratos: tamen adhuc aliquis multum tetrat: alios pro raro tetrat. **I**llos enim raro tetrat qui sibi gratias voluntarie servunt: sicut dicit **Gre**. **I**llos pulsare negligit quos iure queto possidere se sentit, quos pro christo magis scire considerat magis tetratibus verat. **E**t hoc ex pluribus causis. **P**rimo quia superbi est. **E**t ideo quoniam noscitur aliquem sibi repugnante quasi indignatur insurgit in eum ut vicat sicut dicit **Gre**. **A**ntiquus hostis tanto gravius hostes sevit quanto se vallari respicit. **S**ecundo ex eo quia invidus est. **I**nvidia est quae a principio procepit hostes: ne illocum unde cecidit ascenderet adhuc in eo maneret. **E**t ideo quoniam videt illic bonos tederere nititur eos impedire: ut dicit **Gre**. **T**ertio secundum **Gre**. quia propter hoc quod superat est a sanctis nititur se vindicare. **U**n dicit **Gre**. **I**n hostis fractioe durior se exhibet quanto plus ab eo piecatus fuerit dolus. **P**otest esse adhuc alia causa. **Q**uarta in ordine spes deperdendi: sicut raptores faciunt qui libenter turbant patriam ut plus valeant deperdari. **U**n **Gre**. **H**oc sunt bonos maligni spiritus idem finem ineunt: ut quos servare deo in tranquillitate respiciunt: turbati ad voraginem culpe praerant. **Q**uinta potest esse causa quia diaboli fatigando hostes tetratibus intendunt eos impedire in alijs bonis operibus: qui forte tunc facerent alios adiuvando: informando: vel ad bonum dirigendo. **T**er et demones quos tetratos alios ingerunt ut tamen habeant facere circa se ut aliorum profectibus succurrere non possint. **U**n **Gre**. **F**it plerumque ut hostes callidi dei militem terribilem in se

metipso tetrat quanto eum prevalere in corde alieno videt: ut dum illum ad se tuendum renocant: liberi aliena corda invadant: sed apud sanctos electos dei decipiunt. **U**n in vitaspa legitur quod diabolus ad iuratum cur sanctos fratres frequenter suis tetratibus molestaret: Respondit, ut eos in suis devotibus impediret. **S**ic ergo habet plures utilitates tetratos dum homo facit quod in se est patienter sufferendo et viriliter resistendo. **N**ullus ergo ex hoc quod varijs tetratibus impulsat sibi imputare debet ad malum, neque cogitare debet quod sit datus in partem demones: sed potius ex hoc debet gaudere iuxta scripturas apostoli: quia si diabolus illum persequitur plene laqueis suis non tantum circa eum tetrando laboraret. **S**ic ergo vigilem et laborem in tetratoe ut cum christo tetrato gaudium ineffabile consequimur. **A**men.

Ser. XIX. De fructu et utilitate verbi dei

Beati qui audiunt

Berbum dei et custodiunt illud. **L**uc. xij. **Q**uia a principio huius tractatus de profectu hominis a peccato dixi quatuor esse principia ad profectum hominis a peccato, videlicet. **R**ationalis anime dignitas. **R**ationis siue anime seriosa circumspectio et discussio. **F**idelis ipsius in pugna defensio. **E**t verbi dei auditio siue lectio. **E**t iam de his per ordinem latius sermones plures feci, videlicet de his que aptius defuerunt ad profectum anime a peccato: et seriosam eius circumspectioem: puta custodia cordis: custodia lingue: custodia quoniam sensuum exteriorum et tandem de pugna in tetratoe: et de occasioibus remedijs et utilitatibus eiusdem ut latius illa audistis. **N**unc superest amplius videre de quarto profectu a peccato: videlicet de verbo dei: de quo etiam dixi a principio quod ipsum sit diligenter audiendum multiplici ratione, videlicet propter eius dignitatem et preciositatem, et propter eius sanctitatem et multiplicem utilitatem. **I**tem nunc videndum est specialiter de utilitatibus siue fructibus verbi dei. **P**ro gratia. **A**ve maria etc.

Beati qui audiunt verbum dei etc. **A** circa hec verba thematis est merito cuilibet advertendum quantum christus dominus diligit illos, qui diligenter audiunt verbum dei cum voluntate meliorandi vitam suam: et se verbo dei conformandi, quia dicit eos esse beatos, quia dicitur beati sunt in hac vita: quia in hoc se conformant voluntati omnipotentis dei, et per hoc tandem adquirent eternam beatitudinem in qua clare quod diligenter audierunt intelliget, et se ex hoc beatos esse cognoscet. **U**t autem tanto ardenti fideles verbum dei audiunt se diligenter notandi fructus et utilitates perveniunt homini ex hoc quod cum diligentia verbum dei au-